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eller ved Misgreb — jeg vil lade Enhver især
udlede Aarsagen, som den passer ham bedst ——

faaet en Stilling af vort Hærvæsen, som
staaer i en absolut -Modsætning , til den
Plan ,« som behersker det. Vi have nemlig
det, vi kalde Liniehcereu hjemme, og det, vi
kalde Krigsreserven og Forsiærkningscorpferne,
som kun skulde være ude i Krigstid, dem have
vi ude i Fredstid. Vi have dem ude ikke som
fuldt udfyldte Batailloner, men vi have dem

ude paa Grændsen som svagt udfyldte Batail-
lonsrammer. Vort Hærvæsens Plan har kun

angivet Uddannelse af Undereorporaler til et

vist Antal aarligt for hvert Compagnie af
Liniebærenz for et større Antal Undereorpora-
lers Uddannelse har Planen ikke sørget; et

større Antal end dette er Krigsbestyrelsen alt-

saa egentlig ikke berettiget til iFredstid at

holde længere til Tjeneste end Mandslabet.
Naar man derfor ved disse Batailloner anseer
det sortiddentkat have Mandskab, som gjør
den Tjeneste, vi kalde «Uudireorporalstjeneste,
den man tidligere kaldte Gefreidertjeneste —

thi her er ikke Spørgsmaal om Underosficeers-
tjenesie, men her er Spørgsmaal om Under-

eorporaler, som gjøre Gefreidertjeneste, — saa
maa man gjøre, som man gjorde tidligere, da

man'valgte imellem- det bedre Mandskab og
gjorde visse Personer til Gefreidere, uden an-

den- Forpligtelse end den at gjøre Gefreider-
tjenesie. Disse Gefreidere er man ikke beret-

tiget til at holde længere til Tjeneste end det

øvrige Mandskab, og- det vilde være Uret, om

man fra Pengevæseneis Standpunkt vilde i
den Henseende -lægge «Krigsbestyrelsen nogen
Indskrænkning i Veien; det vilde være Uret,
om man ikke vilde indrømme den en, om end

irregulair, Ret til at udbetale høiere Lønnin-

ger til et saa stort Antal Mandskab pr. Com-
pagnie, som paa denne Maade brugtes til Un-
dereorporaler eller Gesreidere, men det vilde
være en ligesaa stor Uret mod Befolkningen,
naar vi uden Grund ——— og jeg for min Part
kan ikke see nogen skjellig Grund dertil — ind-
rommede Ret og Adkomst til p’aa eengang at
uddanne et større Antal Undereorporater end
dem, som Planen forudsætter, og i Anledning
af denne Uddannelse at holde dem længere til
Tjeneste. Undereorporaler ere nemlig blevne

til, for ved Hjælp af denne Classe at ud-

danne Mænd, som efter at være hjemforlovede,
senere kunde indkaldes til Underoffieeerstjeneste
si»Krigsreserven. Et større Antal end det,
Eder ifølge Planen aarlig forudsættes at ud-

rdannessved Litiiehæretr, kan ikke behøves til
den Hær, som Planen forudsætter at skulle
kunne bringes paa Benene; et større Antal

skal altsaa ikke regelmæssigt uddannes, og de,
som ikke kunne uddannes i Liniehæren, kunne
kun benyttes for den samme Tid, som
Mandskabet kan holdes under Vaaben. Jeg
har imidlertid ikke foreslaaet nogen positiv
Bestemmelse; jeg har ikke villet lægge Krigs-
destyrelsen nogen Hindring i Veiensor at

holde ligesaamange Undereorporater som hid-
til inde ved Compagnierne, uagtet de ere saa
svagt udfyldte, men jeg har ved- Lovforslaget
kun villet gjøre«gjældende, at« man ikke skulde,
som det forekommer mig at være Tilfælde-t, af
denne Ornsteendighed tiltage sig Ret til at be-

holde et storre Antal Mandskab længere til

Tjeneste end det regeltucessige.
Vi komme uu til Bestemmelserne om Un-

deroffieererue, som især omhandles i SZ 4- og
S. Det forekommer mig, at»de Bestemmelser-,
som indeholdes deri, ere af en saa simpel Na-

tur, og faa passende til de Omstændigheder,
hvorunder vi befinde os, hvorunder det maa

være af« Vigtighed at faae Uuderoffieerer frem
af den værnepligtige Styrke, at jeg ikke nær-

mere skal gaae ind paa at for-svare demz saa-
meget mindre som jeg heller ikke har hørt, at

der mod disse Paragrapher er skeet nogen
egentlig Indsigelse. Jeg kan derfor gaae over

til. at omtale Krigsreserveosfieererne. -Man

har meent, at allerede i 1848 var Bestemmel-
sen af 1842 ophævet, og at jeg maatte have
glemt, at Saadant var skeet-, skjøndt dette dog
var skeeti den Tid, dajeg havde Krigsforvalt-
jningein Nei, jeg har ikke glemt det, men jeg
har seet forskjellige andre Bestemmelser-, som
dengang kom frem om Hærorganisationen,
være saameget glemte, at jeg troede, at det

kunde være ganske godt at skaffe disse Bestem-l
melser en fuldstændigere og lovlig Bekræftelse.
Jeg har ogsaa lagt Mærke til, at der var

Mange, som ikke lnøie kjendte, at hiin Bestem-
melse var ophævet, og som ikke ret vidste,


